
                                   
Projekt   

Etap: Uzgodnienia międzyresortowe 
 
 
 
 ROZPORZĄDZENIE 
 MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

 z dnia ................................... 2010 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Krajowemu Biuru Organizacyjnemu 

Światowych Dni Młodzieży  

 
 

 
Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła 

Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 154, z późn. zm.2)) zarządza 

się, co następuje: 

 

§1. Nadaje się osobowość prawną jednostce organizacyjnej Kościoła Katolickiego  

w Rzeczypospolitej Polskiej pod nazwą „Krajowe Biuro Organizacyjne Światowych 

Dni Młodzieży” z siedzibą w Warszawie, erygowanej przez Konferencję Episkopatu 

Polski. 

 

§2.   Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 
 
 
   Minister  
   Spraw Wewnętrznych i Administracji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – wyznania religijne 

oraz mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów                 
z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych                           
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1990 r. Nr 51, poz. 297,  Nr 55, poz. 321 i Nr  86, 

poz. 504, z  1991 r. Nr 95,  poz. 425 i  Nr 107, poz. 459,  z 1993 r. Nr 7, poz. 34, z 1994 r. Nr 1, poz. 3,  
z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 96, poz. 590 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 59, poz. 375, Nr 106, poz. 668  
i Nr 117, poz. 757, z 2000 r. Nr 120, poz. 1268, z 2004 r. Nr 68, poz. 623 oraz z 2009 r. Nr 219, poz. 1710. 

 
 

www.inforlex.pl



 
U Z A S A D N I E N I E  

 
Sekretarz Generalny Konferencji Episkopatu Polski przy piśmie z dnia 7 stycznia                 

2010 r. przedłożył Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosek o wydanie 
rozporządzenia nadającego osobowość prawną jednostce organizacyjnej Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej pod nazwą Krajowe Biuro Organizacyjne 
Światowych Dni Młodzieży z siedzibą w Warszawie, zwanej dalej ,,Biurem”. 

Biuro powołane zostało dekretem Konferencji Episkopatu Polski z  dnia 21 grudnia 
2009 r. Zgodnie ze statutem działa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 

Jego celami są w szczególności: 
1) promocja i rozpowszechnianie papieskiego nauczania do młodych, w szczególności 

idei Światowych Dni Młodzieży; 
2) koordynacja przygotowań, zgłoszeń oraz uczestnictwa polskich grup w światowych 

spotkaniach młodzieży; 
3) koordynacja przygotowań, zgłoszeń oraz uczestnictwa polskich wolontariuszy               

w światowych spotkaniach młodzieży; 
4) zapewnienie opieki duchowej, prawnej i logistycznej polskim uczestnikom podczas 

trwania Światowych Dni Młodzieży; 
5) wspieranie działalności ewangelizacyjnej, społecznej, charytatywnej i kulturowej 

podczas światowych spotkań młodzieży, w szczególności prowadzonej przez polskie 
grupy; 

6) wspieranie działalności duszpasterstw i centrów młodzieżowych zaangażowanych 
bezpośrednio w przygotowania do Światowych Dni Młodzieży; 

7) reprezentowanie polskich grup podczas spotkań międzynarodowych związanych              
z organizacją Światowych Dni Młodzieży. 

Cele te realizowane będą przez: 
1) świadczenie bezpośredniej pomocy organizacyjnej, rzeczowej i finansowej na rzecz 

polskich grup zgłoszonych na światowe spotkania młodzieży; 
2) świadczenie bezpośredniej pomocy organizacyjnej, rzeczowej i finansowej na rzecz 

opiekunów polskich grup oraz polskich wolontariuszy; 
3) organizowanie spotkań, konferencji, szkoleń, kursów i warsztatów przygotowujących 

do światowych spotkań młodzieży; 
4) udział w międzynarodowych spotkaniach przygotowujących światowe spotkania 

młodzieży; 
5) współpracę z organizatorami Światowych Dni Młodzieży, w szczególności                     

z Papieską Radą ds. Świeckich oraz komitetami  Światowych Dni Młodzieży                  
w poszczególnych krajach; 

6) współpracę z koordynatorami  Światowych Dni Młodzieży w poszczególnych 
diecezjach, ruchach i wspólnotach; 

7) współpracę z innymi osobami prawnymi i fizycznymi w kraju i zagranicą 
zainteresowanymi realizacja celów Biura, w szczególności z polskimi placówkami 
dyplomatycznymi w krajach organizowania spotkań oraz ambasadami państw je 
organizujących; 

8) prowadzenie stałego sekretariatu w czasie okresu przygotowań oraz polskiej kwatery 
Światowych Dni Młodzieży w czasie trwania Światowego Dnia Młodzieży; 

9) zbieranie środków finansowych i rzeczowych, przeznaczonych na realizacje celów 
statutowych Biura.   

Fundusze na działalność Biura pochodzić będą w szczególności z: 
1) darowizn, spadków i zapisów; 
2) publicznych zbiórek; 
3) dotacji; 
4) odsetek bankowych; 
5) dochodów z majątku nieruchomego i ruchomego; 

www.inforlex.pl



6) prowadzenia działalności gospodarczej. Dochody uzyskane z działalności 
gospodarczej w całości przeznaczone będą na działalność statutową. 

Władzami Biura są: 
1) Dyrektor; 
2) Komisja Nadzorcza. 
Dyrektor Biura powoływany jest przez Konferencje Episkopatu Polski na wniosek 

Przewodniczącego Rady Konferencji Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa  Młodzieży, na 
czas nieokreślony – do odwołania. 

Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 
1) kierowanie działalnością Biura; 
2) reprezentowanie jednoosobowo i występowanie w imieniu Biura zgodnie                     

z przepisami prawa; 
3) realizacja zadań statutowych; 
4) przygotowywanie projektu działalności i budżetu na rok następny w porozumieniu             

z Przewodniczącym Rady ds. Duszpasterstwa Młodzieży; 
5) sprawowanie zarządu majątkiem Biura, prowadzenie spraw majątkowych według 

zasad prawidłowej gospodarki i dla osiągnięcia celów Biura; 
6) sporządzanie rocznego sprawozdania z wykonania budżetu oraz działalności 

gospodarczej i przedstawienie go do zatwierdzenia Komisji Rewizyjnej Konferencji 
Episkopatu Polski za pośrednictwem Ekonoma Konferencji Episkopatu Polski; 

7) podejmowanie decyzji o zatrudnianiu pracowników Biura.  
         Komisja Nadzorcza jest organem kontrolnym Biura. Składa się ona z trzech osób 
powoływanych przez Konferencję Episkopatu Polski na pięcioletnią kadencję. 

 Do kompetencji Komisji Nadzorczej należy: 
1) kontrola działalności Biura w zakresie realizacji jego celów; 
2) kontrola działalności majątkowej i finansowej Biura; 
3) informowanie Przewodniczącego Rady Konferencji Episkopatu Polski ds. 

Duszpasterstwa Młodzieży o wynikach kontroli; 
4) składanie sprawozdań i opinii Konferencji Episkopatu Polski.  

          Zmiany w statucie Biura mogą być wprowadzane przez Konferencję Episkopatu Polski 
z własnej inicjatywy lub na wniosek Przewodniczącego Rady Konferencji Episkopatu Polski 
ds. Duszpasterstwa Młodzieży.     

Biorąc pod uwagę, iż projektowane rozporządzenie realizuje dyspozycję art. 10 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz art. 4 ust. 3 Konkordatu między Stolicą Apostolską i Rzecząpospolitą Polską 
podpisanego w Warszawie 28 lipca 1993 r. (Dz. U. z 1998 r. Nr 51, poz. 318), a statut Biura 
zapewnia bezpieczeństwo obrotu prawnego, zaś nadanie osobowości prawnej przyczyni się do 
uzyskania większej sprawności działania, przez co ułatwi osiągnięcie celów statutowych, 
wnosi się o wydanie przedmiotowego rozporządzenia.  
 
Ocena skutków regulacji 
        
        Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie 

Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływać na Krajowe Biuro Organizacyjne 
Światowych Dni Młodzieży i podmioty z nim współpracujące. 
 

Konsultacje 
Projekt rozporządzenia został zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r.                        

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414,                        
z późn. zm.) umieszczony w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie podmiotowej Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

 
 

www.inforlex.pl



Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych w tym budżet państwa i budżety 
jednostek samorządu terytorialnego 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych                   
w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

 
Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość 

oraz na sytuację i rozwój regionalny 
       
Projektowane rozporządzenie nie ma wpływu na rynek pracy, konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość oraz na sytuację i rozwój regionalny. 
 

Przedmiot regulacji nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 
 

 

www.inforlex.pl




